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Förslag på beslut 

Förvaltningens tjänsteutlåtande åberopas som svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

 

Leif Sjöholm       Elisabeth Richter Hagert 

Stadsdelsdirektör      Avdelningschef förskola och fritid 

 

 

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid. 

 

 

Bakgrund 

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Rosa Lundmark (V), Magnus 

Dannqvist (S) och Åsa Öckerman (MP) med en uppmaning till förvaltningen att 

undersöka möjligheten att starta en finskspråkig avdelning i någon av de befintliga 

eller planerade förskolorna i Enskede-Årsta-Vantör. Utgångspunkten är att 19 barn 

i Enskede-Årsta-Vantör köar för plats i finskspråkig förskola och att lagen om 

nationella minoriteter ger finskspråkiga barn rätt att välja förskola på finska. I 

dagsläget finns ingen finsk avdelning i stadsdelen. Man samverkar med andra 

stadsdelar avseende finskspråkiga grupper.  
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Förvaltningens redovisning utifrån frågorna i skrivelsen 

Förvaltningen har kartlagt andelen flerspråkiga förskolebarn och personal. Inom 

Enskede-Årsta-Vantörs kommunala förskolor finns det 24 inskrivna barn med 

finska som modersmål och det finns 19 finsktalande pedagoger. Information om 

var det finns finskspråkig personal finns att läsa på stadens hemsida under ”jämför 

service”. 

 

Förvaltningen har nyligen bjudit in samtliga 19 familjer med bostadsadress i 

stadsdelen som står på kö till finskspråkig förskola, till ett möte. Inbjudan 

skickades hem som brev. Information om mötet annonserades också i 

lokaltidningen och affischer sattes upp på de öppna förskolorna. Till mötet kom tre 

föräldrar som fick information av stadsdelens språkpedagog om hur man arbetar 

allmänt med de flerspråkiga barnen (93 olika språk). En diskussion fördes också 

kring finskspråkiga grupper varvid föräldrarna uttryckte att närheten mellan hem 

och förskola har stor betydelse. Ett frågeformulär riktat till de familjer som är 

intresserade av en finskspråkig förskoleplats delades även ut till de närvarande 

samt har skickats till de familjer som hört av sig. Detta för att förvaltningen ska få 

en tydlig bild av vad som är av betydelse för de familjerna avseende förskolans 

placering samt hur man ställer sig till eventuellt byte av förskola.  

 

En representant för en fristående förskola i Årsta som är med i den kommunala 

kön, deltog också på mötet. Den förskolan är intresserad av att öppna en finsk 

grupp inom sin verksamhet. Diskussioner pågår om detta och planen är, om det 

finns tillräckligt med intresserade familjer, att starta en finsk grupp i samband med 

höstintagningarna. 


